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Zápisnica  

z 1. mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Horné 

Obdokovce, konaného dňa 22. júna 2015 
___________________________________________________________________________ 

 

Prítomní:       Starostka obce - MVDr. Jana Martonková 

Poslanci: Ľubica Balajková, Marián Beneš, Stanislav Grznárik, Eva Kováčiková, 

Gabriela Macháčová, Jozef Sedlár, Ladislav Kolmokov 

 

Neprítomní:   Ing. Rastislav Velič, Alena Sopková 

 

Ďalší prítomní: Ing. Gabriel Pozdech, hlavný kontrolór obce 

    Ing. Monika Laciková, zapisovateľka 

 

PROGRAM: 

 

1. Otvorenie 

2. Správa nezávislého audítora - odmietnutie 

3. Návrh na uznesenie 

4. Ukončenie 

 

Program poslanci jednohlasne schválili v tomto znení. 

 

K bodu 1. Otvorenie 

Tretie zasadnutie OZ  otvorila a viedla starostka obce MVDr. Jana Martonková. Privítala 

všetkých prítomných. Ospravedlnení poslanci: Ing. Rastislav Velič, Alena Sopková. 

Starostka konštatovala, že počet prítomných poslancov je 7 a OZ je uznášania schopné. 

 

Starostka obce navrhla za overovateľov zápisnice poslancov: p. Grznárika a p.  Macháčovú  

 

Hlasovanie poslancov: 

 

ZA: všetci prítomní poslanci 

PROTI: 0 

ZDRŽAL SA:  

 

Navrhnutých overovateľov poslanci jednohlasne schválili.  

 

Za členov návrhovej komisie navrhla starostka obce: p. Beneša, p. Balajkovú p. Kováčikovú  

 

Hlasovanie poslancov: 

 

ZA: všetci prítomní poslanci 

PROTI: 0 

ZDRŽAL SA:  

 

Navrhnutých členov návrhovej komisie poslanci jednohlasne schválili.  

Za zapisovateľku starostka určila Ing. Moniku Lacikovú.  
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K bodu 2. Správa nezávislého audítora – odmietnutie  

 

MVDr. Martonková starostka - informovala, že 18. júna 2015 nám bola doručená správa 

nezávislého audítora konsolidovanej účtovnej závierky k 31. 12. 2014 – odmietnutie. Správu 

prečítala poslancom OZ. Správa audítora je v prílohe.  

Ďalej informovala, že obec ako zriaďovateľ ZŠ s MŠ Horné Obdokovce vyzvala hlavného 

kontrolóra na kontrolu stavu v škole. Požiadala hlavného kontrolóra obce Ing. Pozdecha 

o prednesenie stanoviska.  

 

Ing. Pozdech  predniesol svoje stanovisko k správe audítora, ktoré je súčasťou zápisnice. 

Informoval, že 18. 6. 2015 telefonicky volal s riaditeľkou školy Mgr. Martonkovou a žiadal ju 

o podpísanie dokladov. Následne na druhý deň urobil kontrolu dokladov v škole. Vyžiadal si 

stanovisko štatutárneho zástupcu školy k týmto nedostatkom. Stanovisko riaditeľky Mgr. 

Martonkovej predniesol a je súčasťou zápisnice.  

 

MVDr. Martonková starostka informovala - vzhľadom na to, že došlo podľa správy nezávislého 

audítora k porušeniu zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy 

a následne k porušeniu zákona č. 502/2001 zákona o finančnej kontrole a vnútornom audite 

a zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve, obec je nútená vydať upozornenie pre štatutára školy 

za hrubé porušenie pracovnej disciplíny v pracovno-právnom konaní bude táto záležitosť 

následne riešená.  Došlo k zámernému a cielenému porušeniu zákona č. 523/2004 

o rozpočtových pravidlách verejnej správy a následné ostatných súvisiacich zákonov. Porušenie 

tohto zákona je v zákone č. 596/2003 o štátnej správe v školstve uvedený ako jeden z dôvodov 

možného odvolania riaditeľa školy zriaďovateľom.   

 

Poslanec p. Beneš sa  informoval, čo znamená zámerné a cielené.  

 

MVDr. Martonková starostka odpovedala, že na otázku pani riaditeľke školy, z akého dôvodu 

nepodpisovala doklady, pani riaditeľka školy vyjadrila neochotu prevziať zodpovednosť za 

finančné operácie v podkladoch, ktoré by mala podpisovať. Pri osobnom stretnutí upozornila 

riaditeľku na povinnosť štatutára prevziať zodpovednosť za financovanie školy. Ak nie je 

ochotná prevziať zodpovednosť, nemôže byť štatutárom. 

 

Riaditeľka školy Mgr. Martonková sa vyjadrila ohľadom tohto porušenia, že nedostatky 

odstránila a svoje stanovisko písomne vyjadrila.   

 

Mgr. Dobiášová informovala OZ o obetavej práci pani riaditeľky počas doterajšieho funkčného 

obdobia.  

 

MVDr. Martonková oznámila poslancom, že stanoviská hlavného kontrolóra Ing. Pozdecha a p. 

riaditeľky školy Mgr. Martonkovej boli doručené nezávislému audítorovi a dúfa, že po vydaní 

správy audítora bude môcť OZ bez problémov schváliť záverečný účet.  

 

Poslanci berú na vedomie správu nezávislého audítora účtovnej uzávierky – odmietnutie, 

stanovisko hlavného kontrolóra ku kontrole účtovných dokladov ZŠ s MŠ Horné Obdokovce , 

stanovisko štatutárneho zástupcu ZŠ s MŠ Horné Obdokovce so zisteným nedostatkom audítora 

a berie na vedomie stanovisko starostky obce o zaslaní upozornenia p. riaditeľke.  
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K bodu 3 Návrh na uznesenie 

 

P. poslankyňa Balajková predniesla návrh na uznesenie. Starostka vyzvala poslancov hlasovať.  

 

Hlasovanie poslancov: 

 

ZA: všetci prítomní poslanci OZ 

PROTI: 0 

ZDRŽAL SA: 0 

 

Návrh na uznesenie bol schválený.  

 

K bodu 4 Ukončenie 
 

Starostka obce MVDr. Martonková poďakovala všetkým prítomným za účasť a zasadnutie 

o 18,33 hod. ukončila. 

 

 

 

 

 

......................................................   .................................................... 

MVDr. Jana Martonková     Ing. Monika Laciková 

          starostka obce                      zapisovateľka 

 

 

Overovatelia:  

 

 

 

............................................    ....................................................                                           

      Stanislav Grznárik              Gabriela Macháčová 
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Uznesenie 

z 1. mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

Horné Obdokovce,  konaného dňa  22. 06. 2015 

 

 

 

A.  B e r i e   n a    v e d o m i e : 

 

1.  Správu nezávislého audítora účtovnej závierky k 31. 12. 2014 – odmietnutie 

2.   Stanovisko hlavného kontrolóra ku kontrole účtovných dokladov ZŠ s MŠ Horné 

Obdokovce 

3.   Stanovisko štatutárneho zástupcu ZŠ s MŠ Horné Obdokovce k zisteným nedostatkom 

audítora  

4.   Stanovisko starostky obce o zaslaní upozornenia riaditeľke ZŠ s MŠ Horné Obdokovce 

 

B.  S ch v a ľ u j e: 

 

1. Program 1. mimoriadneho zasadnutia OZ  

2. Overovateľov zápisnice p. Grznárika a p.  Macháčovú  

3. Členov návrhovej komisie p. Beneša, p. Balajkovú p. Kováčikovú 

 

 

 

 

 

 

 

MVDr. Jana Martonková  

                  starostka obce  

 

 

Zapísala: Ing. Monika Laciková 


